
PROTOKÓŁ NR 24/13

z posiedzenia Komisji: 

Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

oraz Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 7 lutego 2013 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:30, a zakończyło o 19:00.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Kamila Pietraszek – Przewodnicząca Komisji,

2. Paweł Szymczyk – Przewodniczący Komisji,

3. Krzysztof Kapała.

Nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Kubiak.

Zaproszone osoby:

4. Andrzej Machnica,

5. Teresa Szczepańska,

6. Maria Zielińska,

7. Paweł Pituch,

8. Artur Wrona,

9. Anna Perłowska,

10. Witold Szczudłowski.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2013.

3. Rozmowa z Panem W. Szczudłowskim o cenach odpadów komunalnych.

4. Rozmowa z Panią A. Perłowską o gospodarce odpadami (regulamin, stawki).

5. Rozpatrzenie pisma mieszkańców ul. Kowalskiej. 

Ad. 1  Przewodnicząca Kamila Pietraszek otworzyła połączone komisje.

Ad. 2 Komisje przyjęły plany pracy na rok 2013 – jednogłośnie. Załączniki do protokołu: plany pracy 

Komisji Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa oraz Ładu i Porządku Publicznego.

Ad. 3 Rozmowa rozpoczęła się od stawki na odbiór odpadów od mieszkańca, ponieważ przyjęto taką 

metodę. 

Paweł Pituch zapytał Witolda Szczudłowskiego o rabat 11% o kodzie 20 03 01, który od 1 lipca 2013 nie będzie 

obowiązywał i stawka 1 tony wynosić będzie około 212 zł. 

Pan  Witold  Szczudłowski  odpowiedział,  iż  strumień  odpadów  segregowanych  będzie  wzrastał  i  tylko  7% 

odpadów ma upust 11%, a 93% odpadów nie ma upustu - opłata Marszałkowska około 116,50 zł. Różnica  w  
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kosztach jest  przeznaczona na funkcjonowanie zakładu -  koszt systemu 1,8 mln w 2012 roku. Od 1 lipca  

będzie pobierana 1 zł od mieszkańca za pojemniki ogólnie dostępne przeznaczone do selektywnej zbiórki.

P. Pituch zapytał o składkę od osoby do ZGK  za 2012 rok, Pan Witold Szczudłowski odpowiedział że około 3  

zł. Rok czasu wykaże, czy jesteśmy w stanie selektywnie oddawać odpady.

P. Pituch zapytał jeszcze, jakie korzyści mamy z bycia w ZGK.

         -edukacja ekologiczna

         -gospodarka odpadami

         -CTR system

Rocznie ZGK płaci  około 3 mln opłaty  marszałkowskiej  do państwa za  składowanie  odpadów. Burmistrz  

Miasta Kowary wydał 9 zaświadczeń dla firm, które mogą brać udział w przetargu na przewóz odpadów od 

mieszkańca do Centrum Odpadów w Kostrzycy.

Ad. 4 Pani Anna Perłowska została zapytana, czy ZEZK będzie zajmował się stroną administracyjną 

gospodarki śmieciowej – Dyrektor ZEZK odpowiedziała twierdząco.

P. Kapała zapytał o strukturę zatrudnienia - czy będą zatrudniani nowy pracownicy w związku z tym. 

Dyrektor  ZEZK  odpowiedziała,  że  tak  –  powstaną  dwa  wakaty.  Dyrektor  otrzymała  projekty  uchwał  w 

sprawie Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta oraz w sprawie wzoru deklaracji  o  

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Ad.  5  Przewodniczący  Komisji  Ładu  i  Porządku  Publicznego  Paweł  Szymczyk  odczytał  pismo 

mieszkańca ul.  Kowalskiej,  które zostało przydzielone do Komisji,  a  dotyczyło oświetlenia ul.  Kowalskiej.  

Przewodniczący Szymczyk w tej sprawie spotkał się już wcześniej przed Komisją, zarówno z p. Burmistrzem, 

jak i z kierownikiem Bartłomiejem Nawrockim. Jak poinformował Przewodniczący, w wyniku tych rozmów 

ustalono, że kontrowersyjna szafka oświetleniowa będzie niedługo zainstalowana w innym miejscu. 

Protokołowała:                                                                                                            Przewodniczący Komisji:

Kamila Pietraszek                                                                                               Ochrony Środowiska, Przemysłu, 

                                                                                                                                      Handlu, Usług i Rolnictwa;       

                                                                                                                                    Ładu i Porządku Publicznego
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